
MENU



Herzlich willkommen

Am 6. Dezember 2004 öffnete das Mythos seine 
Türen und brachte als erstes Restaurant in Zürich den 

Gyros zu den Zürcherinnen und Zürchern.

Mit viel Freude und Engagement werden im Mythos 
hausgemachte Speisen zubereitet, die mit Liebe und 
Sorgfalt hergestellt werden. Dafür werden frische, 
knackige Produkte verwendet, die hauptsächlich 

bei langjährigen, regionalen Lieferanten eingekauft 
werden. Das Resultat? 

Echt griechisches Essen zu fairen Preisen.

Im Laufe der Jahre erlangte das authentische Essen 
des Mythos über die Kantonsgrenzen hinaus 

Bekanntheit. Im August 2021 wurde in Baden ein 
zweiter Standort eröffnet, ein kleines, 

aber feines Lokal.

Das Mythos-Team besteht aus leidenschaftlichen 
Gastronomen, die ihre Gäste stets mit einer 

fröhlichen, griechischen Art empfangen. Lassen Sie 
sich von unseren authentischen und liebevoll 

zubereiteten Speisen verwöhnen und genießen Sie 
ein Stück Griechenland mitten in Zürich und Baden.

Καλή όρεξη! 
Guten Appetit!



VORSPEISEN
STARTERS

8.00

8.50

8.50

8.00

6.50 

10.00

10.50

8.00

11.00

9.50

7.00

10.00

18.00

32.00

2.00

TZATZIKI
Joghurt mit Knoblauch, Gurken & Pitabrot
Yogurt with garlic, cucumbers and pita bread

TIROKAFTERI
Pikante Paprika-Fetapaste mit Pitabrot 
Spicy feta paste with paprika and pita bread 

MELITZANOSALATA
Auberginenpaste und Pitabrot 
Aubergine paste and pita bread

HUMMUS
Kichererbsenpaste mit Pitabrot
Chickpea paste with pita bread

ELIES
Griechische Oliven
Greek olives

DOLMADAKIA
Weinblätter gefüllt mit Reis & griechischem Joghurt
Vine leaves filled with rice & Greek yogurt

HALLOUMI
Halloumi-Käse gegrillt mit Pitabrot 
Grilled Halloumi cheese with pita bread 

FETA
Schafs- und Ziegenkäse
Sheep‘s and goat‘s cheese

FETA BUJURDI
Überbackener Fetakäse mit Tomaten, 
Peperoni & Zwiebeln 
Feta cheese gratin with tomatoes, 
pepperoni & onions

KEFALOTIRI SAGANAKI
Griechischer Hartkäse gegrillt
Grilled Greek hard cheese

PATATES TIGANITES
Pommes Frites
French fries

PATATES TIGANITES ME FETA
Pommes Frites mit Fetakäse
French fries with feta cheese

PIKILIA MIKRI & PITA
Vorspeisen-Teller klein: Tzatziki, Tirokafteri, 
Melitzanosalata, Feta, Dolmadakia, Oliven und Pitabrot
Small starter plate: tzatziki, tirokafteri, melitzanosalata,
feta, dolmadakia, olives and pita bread

PIKILIA MEGALI & 2 PITES
Vorspeisen-Teller gross: Tzatziki, Tirokafteri, 
Hummus, Melitzanosalata, Feta, Dolmadakia,
Oliven und 2 Pitabrote
Large starter plate: tzatziki, tirokafteri, hummus, 
melitzanosalata, feta, dolmadakia, olives and 2 pita breads

PITA
Pitabrot
Pita bread



SALATE
SALADS

CHORIATIKI
Griechischer Bauernsalat mit Tomaten, Gurken,  
Zwiebeln, Oliven, Peperoni und Feta
Greek farmer‘s salad with tomatoes, cucumber, onions, 
olives, pepperoni and feta cheese

CHORIATIKI ALS BEILAGE
Kleiner griechischer Bauernsalat
Small Greek farmer‘s salad

DAKOS
Griechischer Gerstenzwieback mit Tomaten, 
Fetakäse, Oliven, Olivenpaste & Kapern
Greek barley rusks with tomatoes, feta cheese, 
olives, olive paste & capers

15.50

6.50

15.50
SPEISEN 

IN PITABROT



SPEISEN 
IN PITABROT

FOODS 
WRAPPED IN PITA



GYROS PITA
Schweinefleisch ab Drehspiess in Pita mit Tzatziki, 
Tomate, Pommes Frites und Zwiebeln
Rotisserie pork in pita bread with tzatziki, tomato, 
fries and onions

SUVLAKI PITA
Spiessli aus Schweinefleisch in Pita mit Tzatziki, 
Tomate, Pommes Frites und Zwiebeln
Pork shashlik in pita bread with tzatziki, tomato, 
fries and onions

KRITIKI PITA
Schweinefleisch ab Drehspiess in Pita mit Joghurt, 
Tomate, Pommes Frites, Zwiebeln und Petersilie
Rotisserie pork in pita bread with yogurt, tomato, 
fries, onions and parsley

KOTOPOULO PITA
Pouletfleisch in Pita mit Tzatziki, Tomate, Pommes 
Frites und Zwiebeln
Chicken in pita bread with tzatziki, tomato, fries
and onions

BIFTEKI PITA
Hacksteak zweierlei Rind/Schwein in Pita mit 
Tzatziki, Tomate, Pommes Frites und Zwiebeln
Beef & pork burger patty in pita bread with 
tzatziki, tomato, fries and onions

BIFTEKI PITA RIND
Hacksteak aus Rindfleisch in Pita mit Tzatziki, 
Tomate, Pommes Frites und Zwiebeln
Beef burger patty in pita bread with tzatziki, 
tomato, fries and onions

LOUKANIKO PITA
Pikante Käse-Wurst in Pita mit Tomate, Senfsauce 
und Pommes Frites
Spicy cheese sausage in pita bread with tomato, 
mustard sauceand fries

HALLOUMI PITA
Gegrillter Halloumi-Käse in Pita mit grünem Salat, 
Weisskabis-Karotten-Salat, Tomate, 
Pommes Frites und Joghurtsauce
Grilled Halloumi-cheese in pita bread with green 
salad, coleslaw salad, tomato, fries and yogurt sauce 

VEGI PITA
Pita mit pikanter Fetapaste, grünem Salat, 
Gurken, Tomate, Fetakäse und Pommes Frites
Pita with spicy feta paste, green salad, cucumbers, 
tomato, feta cheese and fries

VEGI PITA VEGAN
Pita mit Hummus, grünem Salat, Gurken, 
Tomate und Pommes Frites
Pita with hummus, green salad, cucumbers, tomato 
and fries

PLANTED VEGAN PITA
Planted Vegan in Pita mit Hummus, Tomate, Zwie-
beln und Pommes Frites
Planted vegan in pita with hummus, tomato, onions 
and fries

EXTRAS (in Pita)
Halloumi
Fetakäse

SPEISEN IN PITABROT EINGEWICKELT
FOODS WRAPPED IN PITA BREAD

13.50

13.50

13.50

13.50

13.50

13.50

13.50

12.50

12.00

12.00

15.00

2.00
2.00

MYTHOS 
SPECIAL‘S



MYTHOS 
SPECIAL‘S
MYTHOS 

SPECIAL‘S



MYTHOS SPECIAL - GYROS
Handgemachtes Pitabrot gefüllt mit Schweinefleisch 
ab Drehspiess, Tzatziki, Tomate, grünem Salat, 
Zwiebeln und Pommes Frites
Handmade pita bread filled with rotisserie pork, 
tzatziki, tomato, green salad, onions and fries

MYTHOS SPECIAL - BRIZOLAKIA
Handgemachtes Pitabrot gefüllt mit gegrilltem 
Schweinefleisch, Tomate, grünem Salat, Zwiebeln, 
Pommes Frites, Joghurt- und Honigsauce
Handmade pita bread filled with grilled pork, tomato, 
green salad, onions, fries, yogurt and honey sauce

MYTHOS SPECIAL - KOTOPOULO FILETO
Handgemachtes Pitabrot gefüllt mit Pouletbrust, 
Tirokafteri, Weisskabis-Karotten-Salat, Tomate, 
Pommes Frites und Honigsauce
Handmade pita bread filled with chicken breast, 
tirokafteri, coleslaw salad, tomato, 
fries and honey sauce

MYTHOS SPECIAL - BIFTEKI
Handgemachtes Pitabrot gefüllt mit Hacksteak 
aus Rind/Schweinefleisch, Tzatziki, grünem Salat, 
Tomate, Zwiebeln und Pommes Frites
Handmade pita bread filled with minced beef/pork 
steak, tzatziki, green salad, tomato, onions and fries

MYTHOS SPECIAL - BIFTEKI RIND
Handgemachtes Pitabrot gefüllt mit Hacksteak 
aus Rindfleisch, Tzatziki, grünem Salat, Tomate, 
Zwiebeln und Pommes Frites
Handmade pita bread filled with minced beef steak, 
tzatziki, green salad, tomato, onions and fries

MYTHOS SPECIAL - HALLOUMI
Handgemachtes Pitabrot gefüllt mit gegrilltem 
Halloumi-Käse, grünem Salat, Weisskabis-Karotten-
Salat, Tomate, Pommes Frites und Joghurtsauce
Handmade pita bread filled with grilled 
Halloumi-cheese, green salad, coleslaw salad, 
tomato, fries and yogurt sauce 

MYTHOS SPECIAL - CHORIATIKI
Handgemachtes Pitabrot gefüllt mit griechischem 
Bauernsalat. Tomaten, Gurken, Oliven, Fetakäse, 
Peperoni und Zwiebeln
Handmade pita bread filled with Greek farmer‘s salad. 
Tomatoes, cucumbers, olives, feta cheese, pepperoni 
and onions

MYTHOS SPECIAL - PLANTED VEGAN
Handgemachtes Pitabrot gefüllt mit Planted Vegan, 
Hummus, grünem Salat, Tomate und Pommes Frites
Handmade pita bread filled with Planted Vegan, 
hummus, green salad, tomato and fries

EXTRAS (in Pita)
Halloumi
Fetakäse

17.50

17.50

17.50

17.50

17.50

16.50

15.50

18.50

2.00
2.00

MYTHOS SPECIAL‘S
MYTHOS SPECIAL‘S



GYROS
Schweinefleisch ab Drehspiess, serviert 
mit Pommes Frites, Zwiebeln, Tzatziki und Pitabrot
Rotisserie pork, served with fries, onions, 
tzatziki and pita bread

SUVLAKI
Schweinespiessli serviert mit Pommes Frites, 
Zwiebeln, Tzaziki und Pitabrot
Pork shashlik served with fries, onions, 
tzatziki and pita bread

BRIZOLAKIA
Gegrilltes Schweinefleisch, serviert mit 
Pommes Frites, Pitabrot und Honigsauce
Grilled pork served with fries, pita bread 
and honey sauce

KOTOPOULO SUVLAKI
Pouletspiessli serviert mit Pommes Frites, 
Tzatziki und Pitabrot
Chicken shashlik served with fries, tzatziki and pita bread

BIFTEKI
Hacksteak zweierlei Rind/Schwein, serviert mit 
Pommes Frites, Zwiebeln, Tzatziki und Pitabrot
Beef & pork burger patty, served with fries, onions, 
tzatziki and pita bread

BIFTEKI RIND
Hacksteak aus Rindfleisch, serviert mit Pommes 
Frites, Zwiebeln, Tzatziki und Pitabrot
Beef burger patty, served with fries, onions, 
tzatziki and pita bread

LOUKANIKO 
Pikante Käse-Wurst serviert mit Pommes Frites, 
Pitabrot und Senfsauce
Spicy cheese sausage served with fries, pita bread 
and mustard sauce

SKEPASTI
Club-Sandwich mit Pitabrot, Gyros oder Poulet, Schmelz-
käse, Tomaten, Zwiebeln, Peperoni und Honig-Senfsauce. 
Serviert mit Pommes Frites.
Club sandwich with pita bread, gyros or chicken, cheese, 
tomato, onions, pepperoni and honey mustard sauce. 
Served with fries.

JAOURTLU GYROS 
Schweinefleisch ab Drehspiess auf Pitabrot mit Joghurt,  
Tomatesauce, Zwiebeln und Pommes Frites
Rotisserie pork on pita bread with yogurt, tomato sauce, 
onions and fries

HALLOUMI
Halloumi Käse gegrillt, serviert mit Pommes Frites, 
Tomaten, Hummus und Pitabrot
Grilled Halloumi-cheese, served with fries, tomato, 
chickpea paste and pita bread

PLANTED VEGAN
Planted Vegan serviert mit Pommes Frites, 
Zwiebeln, Hummus und Pitabrot
Planted Vegan served with fries, onions, 
Hummus and pita bread

MENÜ
MENU

25.00

22.00/27.00

27.00

22.00/27.00

22.00/27.00

22.00/27.00

26.00

24.50

25.00

21.50

28.00

klein / normal
small / normal



DESSERT
DESSERT

JAOURTI ME MELI & KARIDIA
Griechisches Joghurt mit Honig und Walnüssen
Greek yogurt with honey and walnuts

BAKLAVAS
Filoteig mit Walnüssen in Zuckersirup getränkt
Filo pastry with walnuts imbued in sugar syrup

7.00

8.00

FLEISCHPLATTE FÜR ZWEI
Fleischplatte für 2 Personen mit Tzatziki, Pommes und 
Pitabrot. Gyros, je ein Suvlaki mit Poulet und Schweine-
fl eisch, 1 Bifteki gemischt, 1 pikante Käse-Wurst und 
Zwiebeln
A mix of our meats for 2 people, served with tzatziki, fries 
and pita bread. Gyros, 1 suvlaki with chicken and 1 suvlaki 
with pork, 1 bifteki mixed, 1 spicy cheese sausage and 
onions

Andere Beilage anstelle von Pommes
Other side dish instead of french fries
Grüner Salat
Green salad 
Choriatiki (griechischer Bauernsalat)
Greek farmer’s salad

58.00

0.00

+3.00



2.5dl

3.3dl

5dl

5dl

5dl

5dl

5dl

2.5dl

CAFÉ / MILCH / TEE

MINERAL

COFFEE / MILK / TEA

MINERALS

CAFÉ CRÈME / ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO
Espresso macchiato

DOPPELTER ESPRESSO
Double espresso

CAPPUCCINO / LATTE MACCHIATO

GRIECHISCHER CAFÉ
Greek coffee

DOPPELTER GRIECHISCHER CAFÉ
Double greek coffee

NESCAFÉ FRAPPÉ (kalt)
Nescafé Frappé (cold)

FREDDO ESPRESSO / CAPPUCCINO (kalt)
Freddo espresso (cold) / Freddo cappuccino (cold) 

MILCHCAFÉ
Coffee with milk

WARME  SCHOKOLADE / OVOMALTINE
Hot chocolate / Ovomaltine

TEE (KAMILLE, PFEFFERMINZE, HAGENBUTTEN, 
SCHWARZTEE, GRÜNTEE)
Tea (camomile, peppermint, rosehip, black tea, green 
tea)

GRIECHISCHER BERGTEE 
Greek mountain tea

EPSA LEMON / ORANGE 
Griechische Lemonade / Orangina
EPSA LEMON (Greek lemonade / orangina)

MASTIQUA 
Wasser mit Kohlensäure und Masticha
MASTIQUA (carbonated water and Masticha)

VALSER MIT /
OHNE KOHLENSÄURE
Carbonated water / Decarbonated water

COCA COLA / COCA COLA ZERO

RIVELLA ROT / BLAU
RIVELLA RED / BLUE  

SPRITE

EISTEE
ICE TEA

RED BULL

4.50

5.00

5.50

5.00

4.50

5.50

5.00

5.50

4.50

4.50

4.50

5.50

5.00

6.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.00

5.50



3.3dl 

3.3dl

7.5dl

1.0dl
7.5dl

1.0dl 
7.5dl 

5dl 

7.5dl

1.0dl
7.5dl

WEISSWEIN

ROTWEIN

ROSE

RETSINA

BIER

WHITE WINE

RED WINE

ROSE

RETSINA

BEER

KTIMA ALPHA ESTATE (13%)
SAUVIGNON BLANC
AMYNDEON GREECE

MYTHOS HAUSWEIN (13%)
MOSCHOFILERO - MOSCATO
PELOPONNESE GREECE

GESPRITZTER WEISSWEIN 

KTIMA ALPHA XINOMAVRO (14%)
XINOMAVRO
AMYNDEON GREECE 

MYTHOS HAUSWEIN (14%)
AGIORGITIKO
PELOPONNESE GREECE

MYLOPOTAMOS (12.5%)
INOMELI - MOSCHATO
AGION OROS - CHALKIDIKI

MALAMATINA (11%)

MYTHOS

FELDSCHLÖSSCHEN 
ALKOHOLFREIES BIER

45.00

6.50
40.00

8.50

45.00

7.50
42.00

7.00 
44.00

15.00

5.50

5.00



Allergiehinweis
Lieber Gast,

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder 
Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere 

Mitarbeiter auf Anfrage gerne.
Hinweis: viele unserer Speisen enthalten Erdnussöl. 

Fragen Sie unsere Mitarbeiter für weitere Informationen. 

Allergynote
Dear guest,

In case of food allergies or intolerances, feel free to ask our staff 
for detailed information about the ingredients.

Information: many of our dishes contain peanut oil. Ask our staff 
for further details.

ALLE UNSERE GERICHTE SIND HAUSGEMACHT UND WERDEN 
MIT VIEL LIEBE FRISCH ZUBEREITET.

Fleischdeklaration: Poulet: Schweiz, Brasilien & Ungarn
Rind & Schweinefleisch: Schweiz 

ALL OF OUR DISHES ARE HOMEMADE AND FRESHLY 
PREPARED WITH LOVE

Meat declaration: Chicken: Switzerland, Brazil & Hungary
Beef & pork: Switzerland

Vegan




